
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 232 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
DECRETO Nº 51/2018  

  
SÚMULA: Decreta ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais no dia 01/06/2018, em decorrência às festividades do Dia 

de Corpus Christis. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais  

 

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 01 de junho de 2018 nas repartições públicas municipais, em 

decorrência às festividades do Dia de Corpus Christis. 

 

Art. 2º - Ficam excluídos do caput deste artigo os serviços considerados essenciais.  

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.   

 

    

Conselheiro Mairinck, 30 de  maio de 2018.  

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 028/2018 

PROCESSO 046/2018 

 
Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar dia 21 de junho de 2018, as 08:30 horas em sua sede para a Conjunto Coletor de recicláveis: Caminhão 
novo/zero horas , com capacidade de PBT de no mínimo 10.000kg e CMT de no mínimo 11.500Kg, rodado duplo na 
traseira, com sistema de freio de serviços e estacionamento com acionamento a ar. Potência mínima de 155 CV e 
torque de no mínimo 60 mkgf - entre eixos, não inferior a 3.500mm. Câmbio de no mínimo 5 marchas à frente e uma a 
ré sincronizadas, suspensão dianteira com molas de perfil parabólico e traseira semi elípticas ou parabólica. Coletor de 
resíduos recicláveis e/ou orgânicos, fabricado sobre chassi em aço estrutural "LNE28"; com êmbolo de 
descarregamento tracionado por duas correntes laterais,livre de contato com a carga; com depósito para 
armazenamento de chorume de no mínimo 50 litros, dotado de registro de abertura e fechamento; com depósito para o 
transporte de óleo de fritura utilizado,de no mínimo 200 litros, dotado de registro de abertura e fechamento; com 
depósito emborrachado para o armazenamento de vidro de no mínimo 180 litros;com calhas superiores para condução 
da água pluvial até o solo;com plataforma traseira fixa, dotada de sistema de amortecimento para apoio aos 
trabalhadores da coleta; com sistema linear de compactação/acomodação do lixo; e forma que a carga não seja 
visualizada quando da coleta; com possibilidade de carregamento manual da praça de carga, automatizado para 
containers de ferro padrão de 1,20 m3; com alças laterais e frontais de segurança para dois trabalhadores; com câmera 
de ré; com uma câmera interna com carregamento e descarregamento traseiro de infravermelho para visualização da 
carga. O sistema elétrico deve ser de 12 v. Afixação de arte e logomarcas deve ser de acordo com o modelo definido. 
As medidas mínimas de cada unidade devem ser: Altura mínima interna 1.450mm; Largura mínima interna 1.900mm; 
Comprimento mínimo externo total do equipamento 5.540 mm; Capacidade de acomodação de carga 3:1; Capacidade 
de compactação 4:1 ou superior; O volume livre para carga deve ser de no mínimo 10,00 m³. O Fabricante deve possuir 
código 'NIEV' (Código Universal de Identificação do fabricante sobre chassi), e os envelopes contendo proposta de 
preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até 08:30 horas do dia 21 
de junho de 2018 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 
82.demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no site 
www.conselheiromairinck.pr.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-1221. Conselheiro Mairinck-Pr, 30 de maio de 2018. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 232 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 02 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018 

 

Com base nas informações constantes do Processo nº 039/2018, referente ao Pregão Presencial nº 023/2018, para 
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza, para suprir nas necessidades 
dos diversos Departamentos da Administração por um período de 12 meses, e em cumprimento aos termos do artigo 
43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o 
procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às 
empresas: A G ROSSATO DIST ME, CNPJ/MF sob nº 22.499.940/0001-00, vencedora de 24 itens no valor de R$ 
52.533,20 (Cinquenta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Três Reais e Vinte Centavos), empresa: ANDIPEL PAPELARIA 
EIRELI EPP, CNPJ/MF sob nº 14.227.560/0001-98, vencedora de 11 itens no valor de R$ 27.763,70 (Vinte e Sete Mil, 
Setecentos e Sessenta e Três Reais e Setenta Centavos), empresa: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA EPP, CNPJ/MF sob 
nº 77.578.524/0001-99, vencedora de 14 itens no valor de R$ 20.133,00 (Vinte Mil, Cento e Trinta e Três Reais) 
empresa: EMERSON LUIZ DA SILVA ME, CNPJ/MF sob nº 15.693.064/0001-92, vencedora de 19 itens no valor de R$ 
33.254,00 (Trinta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais) empresa: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA, CNPJ/MF 
sob nº 04.026.757/0001-05, vencedora de 18 itens no valor de R$ 15.307,60 (Quinze Mil, Trezentos e Sete Reais e 
Sessenta Centavos) empresa: ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE - ME, CNPJ/MF sob nº 20.469.115/0001-37, 
vencedora de 01 item no valor de R$ 27.750,00 (Vinte e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) empresa: SANDRA 
REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO - ME, CNPJ/MF sob nº 05.404.458/0001-20, vencedora de 4 itens 
no valor de R$ 23.676,00 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Setenta e Seis Reais), empresa: VCB MAICHAKI ME, 
CNPJ/MF sob nº 17.266.232/0001-99, vencedora de 11 itens no valor de R$ 3.123,30 (Três Mil, Cento e Vinte e Três 
Reais e Trinta Centavos). Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.  
Conselheiro Mairinck-Pr, 24 de Maio de 2018.  
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 023/2018 

 

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza, para suprir nas 
necessidades dos diversos Departamentos da Administração por um período de 12 meses. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 060/2018 - Contratada: A G ROSSATO DIST ME, CNPJ/MF sob nº 
22.499.940/0001-00, no valor de R$ 52.533,20 (Cinquenta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Três Reais e Vinte 
Centavos), Contrato nº 061/2018 - Contratada: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP, CNPJ/MF sob nº 14.227.560/0001-
98, no valor de R$ 27.763,70 (Vinte e Sete Mil, Setecentos e Sessenta e Três Reais e Setenta Centavos), Contrato nº 
032/2018 - Contratada: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA EPP, CNPJ/MF sob nº 77.578.524/0001-99, no valor de R$ 
20.133,00 (Vinte Mil, Cento e Trinta e Três Reais), Contrato nº 063/2018 - Contratada: EMERSON LUIZ DA SILVA ME, 
CNPJ/MF sob nº 15.693.064/0001-92, no valor de R$ 33.254,00 (Trinta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro 
Reais), Contrato nº 064/2018 - Contratada: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 04.026.757/0001-05, no 
valor de R15.307,60 (Quinze Mil, Trezentos e Sete Reais e Sessenta Centavos), Contrato nº 065/2018 - Contratada: 
ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE - ME, CNPJ/MF sob nº 20.469.115/0001-37, no valor de R$ 27.750,00 (Vinte e 
Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), Contrato nº 066/2018 - Contratada: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA 
CORNÉLIO PROCÓPIO - ME, CNPJ/MF sob nº 05.404.458/0001-20, no valor de R$ 23.676,00 (Vinte e Três Mil, 
Seiscentos e Setenta e Seis Reais), Contrato nº 067/2018 - Contratada: VCB MAICHAKI ME, CNPJ/MF sob nº 
17.266.232/0001-99, no valor de R$ 3.123,30 (Três Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Trinta Centavos). Vigência: 12 
Meses a partir da data da assinatura do contrato. 
Conselheiro Mairinck-Pr, 24 de Maio de 2018 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 232 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 03 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
COMUNICADO REFERENTE AS PUBLICAÇÕES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA ATERRO SANITÁRIO – 
CIAS, CNPJ Nº 08.890.062/0001-28. 
 
 
Comunicamos que o Município de Conselheiro Mairink – PR participa do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

ATERRO SANITÁRIO – CIAS, CNPJ nº 08.890.062/0001-28. 

Comunicamos ainda que os Orçamentos do Consórcio Público, os Contratos de Rateio, as Demonstrações Contábeis e 

os Demonstrativos Fiscais (R.R.E.O. e R.G.F.) do CIAS podem ser obtidos no seguinte endereço eletrônico: 

www.ciasjt.com.br/portal e os textos integrais e originais dos mesmos podem ser obtidos a qualquer tempo no 

seguinte endereço: Rua Miguel Dias, 226, Centro, CEP 86.455-000, Cidade de Joaquim Távora – PR. (na Prefeitura 

Municipal de Joaquim Távora). 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 
 


		2018-05-30T09:10:18-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




